
 1 

Zápis č. 2 /2023 vč. usnesení 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Paceřice ze dne 18.05.2023 

 

Program:  

1. Zahájení 

2. Zpráva finančního výboru 

3. Zpráva kontrolního výboru 

4. Zpráva kulturní a sociální komise 

5. Projednání rozpočtových opatření 

6. Informace o závěru přezkumu hospodaření obce v roce 2022 

7. Projednání hospodářského výsledku a účetní závěrky MŠ za rok 2022 

8. Schválení roční účetní závěrky a výsledku hospodaření obce za rok 2022 

9. Schválení závěrečného účtu obce za rok 2022 

10. Projednání stavu probíhajících a připravovaných projektů 

11. Zpráva o činnosti OÚ za uplynulé období 

12. Projednání žádostí občanů 

13. Diskuze 

14. Závěr 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

Podle prezenční listiny je přítomno 7 zastupitelů. 

Omluveni: 0 

Vzhledem k počtu přítomných členů zastupitelstva obce je zastupitelstvo usnášeníschopné. 

Přítomno občanů: 15 

 

Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Zdeňka Bažanta a paní Marii Křikavovou a 

zapisovatelem Mgr. Janu Chlebnovou 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:    7       PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

Schválení programu veřejného zasedání  

Zastupitelstvo obce schvaluje předložený program jednání. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

  

2. ZPRÁVA FINANČNÍHO VÝBORU 

Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu finančního výboru bez připomínek 

  

3. ZPRÁVA KONTROLNÍHO VÝBORU 

 Zastupitelé obce berou na vědomí zprávu kontrolního výboru bez připomínek 

 

4. ZPRÁVA KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE 

 Zastupitelé obce berou na vědomí informace kulturní a sociální komise bez připomínek 

 

 

 



 2 

5. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ 

Rozpočtové opatření č. 3/2023 

Usnesení č.: 1 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje navržené rozpočtové opatření č. 3/2023 jako 

vyrovnané ve výši 444 998,51 Kč na straně příjmů i výdajů. (příloha 1). 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

6. INFORMACE O ZÁVĚRU PŘEZKUMU HOSPODAŘENÍ OBCE V ROCE 2022 

Závěr z přezkoumání hospodaření: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, tato zpráva je součástí 

bodu 9 a je k nahlédnutí na obci 

Usnesení č.: 2 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o přezkumu hospodaření obce za rok 2022 bez 

připomínek. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

7. SCHVÁLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU A ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY MŠ ZA ROK 2022 

Usnesení č.: 3 

Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. účetní 

závěrku MŠ k 31.12. 2022 s kladným hospodářským výsledkem 4 728,63 Kč bez připomínek. 

Orgán pro kontrolu účetní závěrky provedl kontrolu předložených výkazů a bylo konstatováno, 

že nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

Přiložené výkazy: 

• Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 

Protokol o výsledku inventarizace 

 

Přebytek hospodaření za rok 2022 ve výši 4 728,63 Kč bude převeden do rezervního fondu. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

8. SCHVÁLENÍ HOSPODÁŘSKÉHO VÝSLEDKU A ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY OBCE ZA ROK 2022 

Usnesení č.: 4 

Zastupitelstvo obce po projednání s c h v a l u j e na základě vyhlášky č. 220/2013 Sb. účetní 

závěrku obce k 31.12. 2022 s kladným hospodářským výsledkem 247 942,57 Kč bez 

připomínek. Orgán pro kontrolu účetní závěrky provedl kontrolu předložených výkazů a bylo 

konstatováno, že nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

Přiložené výkazy: 

• Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření, 

Inventarizační zpráva 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  



 3 

9. SCHVÁLENÍ ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE ZA ROK 2022 

a) Závěrečný účet obce za rok 2022 

b) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

c) Výsledek veřejnosprávní kontroly MŠ Paceřice za rok 2022 

Usnesení č.: 5 

Zastupitelstvo obce na základě § 84 odst. 2 zákona 128/2000 Sb., § 17 odst. 7 zákona 250/2000 

Sb. schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez 

výhrad. Součástí závěrečného účtu je Závěrečný účet obce za rok 2022, Zpráva o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 a Výsledek veřejnosprávní kontroly MŠ Paceřice za 

rok 2022. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0  

 

 

10. INFORMACE O REALIZOVANÝCH A PŘIPRAVOVANÝCH PROJEKTECH 

 

Projekt rekonstrukce budovy mateřské školy v Paceřicích 

• Dotace podána na MF – zamítnuta – 300 žádostí za 2 229 312 143 Kč (Alokace 300 mil. 

Kč, podpořeno 30 žádostí) 

• Zpracována projektová dokumentace k FVE, připravována žádost o dotaci z 

Modernizačního fondu SFŽP (dotace bude podána vč. částečné rekonstrukce střešní 

krytiny) 

• Podání žádosti na rekonstrukci budovy z MMR – příprava podání žádosti o dotaci na 

rekonstrukci střešní krytiny a rekonstrukci jídelního výtahu) – nelze na zateplení pláště 

budovy 

• Vypracována projektová dokumentace na výměnu stávajícího elektrokotle za tepelné 

čerpadlo 

• Příprava žádosti o dotaci z OPŽP (37. výzva) – částečné zateplení budovy, výměna 

otvorových výplní, zateplení půdního stropu 2. patra objektu MŠ, rekonstrukce 

stávajícího zdroje vytápění 

• Podána žádost o dotaci z MAS Achát na modernizaci jídelního výtahu 

Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 

podání žádosti o dotaci ve výši 80% z celkových uznatelných nákladů z Ministerstva pro místní 

rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul „117D8210E 

Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“ na akci „Rekonstrukce MŠ Paceřice“ 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 

 

 

 



 4 

Oprava místní komunikace na p.p.č. 618/1 k.ú. Paceřice 

• Oprava komunikace ve Studnicích (od kašny – po vodárnu) 

Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje: 

podání žádosti o dotaci ve výši 50% z celkových uznatelných nákladů z Ministerstva pro místní 

rozvoj z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro dotační titul „117D8210A Podpo-

ra obnovy místních komunikací“ na akci „Oprava místní komunikace v obci Paceřice“. 

 

Výsledek hlasování:    

PRO:   7      PROTI:   0           ZDRŽELI SE:   0 

 

 
Oprava místní komunikace na p.p.č. 603 k.ú. Paceřice 

• Předběžně schválena dotace dotace z Libereckého kraje z programu – Program obnovy 

venkova ve výši 300 000 Kč na akci „Oprava MK na p.p.č. 603 k.ú. Paceřice“. 

 
Komunikace na p.p.č. 1004 k.ú. Paceřice 

• Nová komunikace dokončena, probíhají terénní úpravy podél komunikace 
 

 

11.  ZPRÁVA O ČINNOSTI OÚ ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

 

Les na Stádle – dle nařízení lesního správce provedena a dokončena náhradní výsadba v podobě 

cca 600 kusů Buku leseního – výsadba rozdělena do dvou částí: t 

• 1. část (u řeky Mohelky) vysazeno 300 stromků panem Peldou 

• 2. část (les podél komunikace na Stádlo) – vysazeno 300 stromků za pomocí malých 

soptíků a jejich rodičů  

 

Dotace z Libereckého kraje přes Mikroregion Jizera – schválena žádost na nový zahradní 

traktůrek 

 

Informační cedule – texty kompletně zpracovány Ing. Janem Duškem – probíhá finální grafické 

zpracování výsledné podoby dle Sdružení Český ráj 

 

Pojistná událost v budově MŠ – nahlášena pojistná událost z důvodu havárie vody v budově 

MŠ 

 

Sezení na konci Rohanky u pěšího mostu přes dálnici – bude obnoveno sezení (v havarijním 

stavu) na konci Rohanky 

 

Zastávka Paceřice, Rohanka – větrem poničená střecha opravena 

 

Prořez stromů na dětském hřišti – z důvodu bezpečnosti prořezány stromy na dětském hřišti 

na Huse 

 

Velkoobjemový odpad – proběhl ve dnech 13.-14.5.2023 

 

Kamerový systém na Huse – vypracována nabídka od IT bussines 



 5 

Oprava propustku na Huse v zatáčce – během května proběhla realizace opravy 

 

ČOV – bude probíhat měření ze strany ČEZ, kvůli výkyvům v síti 

 

 

12. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTÍ OBČANŮ 

 

13. DISKUZE 

 

p. Divecký – připomínka – před dvěma lety žádal o možnost výměny baterií v místním rozhlasu 

a v radaru v části obce Husa 

p. Tesař – firma sídlí ve Valašském Meziříčí, jeden její výjezd se pohybuje v řádu několik tisíc 

korun, místní firmy nemají o servis zájem 

p. Tesař – osloví firmu, která servisuje veřejné osvětlení 

p. Sodomka – výjezdy si firma účtuje i pokud vyjíždí k více opravám ve více obcích v okolí 

 

p. Bláhová – žádost o výměnu silničního roštu přes kanál v části obce Husa, je poškozený 

p. Tesař – bude co nejdříve opraveno 

 

p. Kopal – připomínka – smrček vysazený v prostoru mezi školkou a budovou požární zbrojni-

ce, který se ve vánočním období rozsvěcuje, chřadne, je třeba ho zalévat 

pí. Chlebnová - v letních měsících je pravidelně zaléván 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. ZÁVĚR V 18   HODIN 43 MINUT 

 

 

Zapsala:                      Jana Chlebnová Mgr. 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Bažant 

   Marie Křikavová  

 

Zapsáno v Paceřicích dne:  18.05.2023 


